
PORTARIA PGJ/PI Nº 1060/2019

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de
suas atribuições legais, e considerando o deferimento da solicitação do coordenador do Centro de
Apoio  às  Promotorias  de  Justiça  Criminais,  Promotor  de  Justiça  Sinobilino  Pinheiro  da  Silva
Júnior, protocolo nº 07010035848201914,0

R E S O L V E

DESIGNAR os Promotores de Justiça SINOBILINO PINHEIRO DA SILVA JÚNIOR, LUANA
AZEREDO ALVES, LUZIJONES FELIPE DE CARVALHO FAÇANHA, GIANNY VIEIRA
DE  CARVALHO,  JOSÉ  WILLIAM  PEREIRA  LUZ,  DANILO  CARLOS  RAMOS
HENRIQUES e TÚLIO CIARLINI MENDES  para, sob a coordenação do primeiro, integrarem
Comissão a fim de discutir parâmetros para arquivamento de Inquéritos Policiais antigos e sem
resolutividade no âmbito do MPPI, nos termos da Portaria nº 02/2019-CAOCRIM.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 26 de abril de 2019.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça


	R E S O L V E

